
 

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                  ОПШТИНЕ ВРБАС 
        

       БРОЈ  2.  ВРБАС  29. ФЕБРУАР  2008.   ГОДИНА XLIV 

 
 
3. 
 
      На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Службени гласник Републике Србије», број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005), члана 50. став 1. тачка 8. и члана 93. став 2. Статута општине Врбас («Службени 
лист општине Врбас», број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), решавајући по Захтеву Јавног 
предузећа за превоз путника «Врбас« из Врбаса, Председник општине Врбас,  донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

    I 
       

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног предузећа за превоз 
путника «Врбас» из Врбаса број 1 - 470 од 22. фебруара 2008. године којом су утврђене цене 
услуга превоза у градском и приградском  саобраћају и то: 
 
РЕЛАЦИЈА                             Км                               ЦЕНА УСЛУГЕ 
 
Врбас – Куцура  6 - 10                    68,00 динара; 
Врбас – Б. Д. Поље  6 - 10                    68,00 динара;  
Врбас -  Савино Село         11 - 15                   91,00 динара; 
Врбас -  Змајево            11 - 15                    91,00 динара; 
Врбас – Равно Село  2 - 25                        125,00 динара; 
Град – локал   6 - 10                          26,50 динара;  
 

   II 
 

 Утврђене цене примењиваће се од 1. марта 2008. године. 
 

   III 
  

Ово Решење објавиће се у «Службеном листу општине Врбас «. 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС               Председник Општине, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                  мр Жељко Лаиновић,с.р.              
Број: 06. 2 - 101/2008 – II/02 
Дана: 27. фебруара 2008. године 
ВРБАС 



Број:  2. Страна 6. Службени лист општине Врбас, 29. фебруар  2008. године_______ 
 
 
4. 
     На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса („Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005), члана 50. став 1. тачка 8. и члана 93. став 2. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), решавајући по Захтеву Јавног 
комуналног предузећа  „Стандард“ из Врбаса број 04 – 186 од 14. фебруара 2008. године, 
Председник општине Врбас, донео је 
 
                                                                        Р Е Ш Е Њ Е 
 

                        I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног предузећа  

„Стандард“ Врбас број 04 – 12261/4 – б од 25. 12. 2007. године којом су утврђене цене за  
изношење и депоновање смећа у граду Врбасу и насељеним местима Општине: Бачко Добро 
Поље, Змајево, Куцура и Савино Село по корисницима и то: 
 

  Цена ПДВ   
8% 

Укупно са         
ПДВ 8% 

1 За кориснике који користе канте од 
140 л    211,75 16,94 228,69  дин. 

2 За кориснике који користе канте од 
240л 

   361,20         28,90 390,10 дин. 

3 За кориснике са кесама износе се 4 
кесе месечно 

     99,65    7,97 107,62 дин. 

4 За кориснике који користе 
контејнере 900л 

 1.361,30      108,90 1.470,20 дин. 

5 За кориснике који кристе контејнер 
1100л  1.672,70 133,82 1.806,52 дин. 

6 Цена допунске кесе       24,90    1,99          26,89 дин. 

7 
У колективном становању зграде  
/смеће се износи искључиво из 
контејнера/ 

     211,75  16,94  228,69 дин. 

8 
За домаћинства у колективном 
становању /зграде/ која броје једног 
члана 

        99,65    7,97  107,62 дин. 

9 
За кориснике који обављају 
пословну делатност, а не поседују 
одговарајаћу комуналну опрему 

    373,65 29,89 403,54 дин. 

 
         II 

 
Утврђене цене примењиваће се од 1. фебруара 2008. године. 

  
         III 

    
Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“. 

 
ОПШТИНА ВРБАС               Председник Општине, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                  мр Жељко Лаиновић,с.р.              
Број: 06. 2-105/2008 – II/02 
Дана: 27. фебруара 2008. године 
ВРБАС 
 



Број:  2. Страна 7. Службени лист општине Врбас, 29. фебруар  2008. године______ 
 
 
5. 
     На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005),члана 50. став 1. тачка 8. и члана 93. став 2. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), решавајући по Захтеву Јавног 
комуналног предузећа  „Стандард“ из Врбаса број 04 – 186 од 14. фебруара 2008. године, 
Председник општине Врбас,  донео је  
 
                                                                       Р Е Ш Е Њ Е 

         I 
     ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног предузећа „ 
Стандард“ из Врбаса број 04 – 12261/4 – а од 25. 12. 2007. године којом су  утврђене цене 
канализације у м3 по корисницима: 
 
                                                                     Цена                ПДВ              укупно са ПДВ     
                                                                                                          8%                      од 8% 
 
   1. за домаћинства                                   12,45          1,00                 13,45  дин.                   
   2. за кориснике пословног простора        24,90          1,99                 26,89  дин.      
   3. за буџетске кориснике                           12,45         1,00                 13,45  дин.                        
 

        II 
  

 Утврђене цене примењиваће се од 1. марта 2008. године. 
  

        III 
  

Ово Решење објавиће се у  „Службеном листу Општине Врбас“. 
 
                                                                                                                                                                     
ОПШТИНА ВРБАС               Председник Општине, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                 мр Жељко Лаиновић,с.р.              
Број: 06. 2-106/2008 -II/02 
Дана: 27. фебруара 2008. године 
ВРБАС 
 
 
6. 
 
     На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005), члана 50. став 1. тачка 8. и члана 93. став 2. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), решавајући по Захтеву Јавног 
комуналног предузећа  „Стандард“ из Врбаса број 04 – 186 од 14. фебруара 2008. године, 
Председник општине Врбас,  донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

           I 
   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног предузећа 
 „Стандард“ Врбас број 04 – 12261/4 – д од 25. 12. 2007. године којом су утврђене цене за 
минимум погребних услуга и то:  
  



Број:  2. Страна 8. Службени лист општине Врбас, 29. фебруар  2008. године____ 
 
 
 

         Цена ПДВ 8% Укупно са 
ПДВ 8% 

1 Превоз погребне опреме до стана 
или болнице 

   498,15         39,85   538,00 дин. 

2 Смештај умрлог у сандук                    249,07   19,93   269,00 дин.  

3 Изношење умрлог из стана или 
болнице    249,07   19,93   269,00 дин.  

4 Превооз до капеле    498,15   39,85    538,00 дин.  

5 Коришћење капеле    373,61   29,89   403,50 дин.  

6 Коришћење микрофона и посмртне 
музике 

   124,54     9,96   134,50 дин.  

7 Превоз колицима до раке    124,54     9,96    134,50 дин.  

8 Ручни ископ 1.868,06 149,44 2.017,50 дин.  

9 Сахрањивање покојника    249,07   19,93    269,00 дин.  

11 Затрпавање и формирање хумке    622,69   49,81   672,50 дин.  

12 Уклањање сувог цвећа и венаца са 
хумке 

   124,54     9,96   134,50 дин.  

 Укупна цена за минимум погребних 
услуга 4.981,48 398,52 5.380,00 дин.  

 
 
 
  Минимум погребних услуга за малолетну децу умањује се за 50%, а код 
сахрањивања у породичним гробницама без улаза умањује се за 25% од горе наведених 
цена. 

II 
 
    Утврђене цене примењиваће се од 1. марта 2008. године. 
 

III 
 

   Ово Решење објавиће се у „ Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС               Председник Општине, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                 мр Жељко Лаиновић,с.р.              
Број: 06. 2 - 107/2008 – II/02 
Дана: 27. фебруара 2008. године 
ВРБАС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  2. Страна 9. Службени лист општине Врбас, 29. фебруар  2008. године_____ 
 
 
 
7. 
 
     На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од 
општег интереса („Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 
108/2005),  члана 50. став 1. тачка 8. и члана 93. став 2. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002 и 10/2004), решавајући по Захтеву 
Јавног комуналног предузећа  „Стандард“ из Врбаса број 04–186 од 14. фебруара 2008. 
године, Председник општине Врбас,  донео је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

      I   
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног предузећа 
„Стандард“ Врбас број  04 – 12261/4 – ц од 25. 12 2007. године којом су утврђене цене  
грејања за м2 по корисницима и то:  
 
 

  Цена ПДВ 
8% 

Укупно са 
ПДВ 8% 

1 За стамбени простор 47,30 3,78 51,08 дин.  

2 За школски простор 70,95 5,68 76,63 дин.  

3 За пословни простор 118,25 9,46 127,71 дин.  
 
 

II 
 
     Утврђене цене примењиваће се од  1. фебруара 2008.године. 
 
 

III 
 
 
    Ово решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
 
ОПШТИНА ВРБАС               Председник Општине, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                 мр Жељко Лаиновић,с.р.              
Број: 06. 2 - 108/2008 – II/02 
Дана: 27. фебруара 2008. године 
ВРБАС 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број:  2. Страна 10. Службени лист општине Врбас, 29. фебруар  2008. године______ 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Редни               Страна 
број 
 
 
 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
 
 
3. РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНЕ УСЛУГА ПРЕВОЗА   5 
              
4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЦЕНЕ  УСЛУГЕ ИЗНОШЕЊА И  
 ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА          6 
 
5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГЕ 

      КАНАЛИЗАЦИЈЕ            7 
      

6.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЦЕНЕ МИНИМУМА 
 ПОГРЕБНИХ УСЛУГА          7 
 
7. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГЕ ГРЕЈАЊА    9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                Издавач: Скупштина општине Врбас  
                    Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот  
            Адреса редакције:Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028 
Годишња претплата: 2.000,00 дин   -  Текући рачун: 840-121641-22 Општинска управа Врбас 
                  Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 

 
 


